О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 23
февраля 2015 года № 138 "Об утверждении Правил координации деятельности
дежурных диспетчерских служб и полномочий единой дежурно-диспетчерской службы
"112" на территории Республики Казахстан"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 22 апреля 2019 года № 323.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 апреля 2019 года
№ 18587
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 23 февраля приказ
2015 года № 138 "Об утверждении Правил координации деятельности дежурных
диспетчерских служб и полномочий единой дежурно-диспетчерской службы "112" на
территории Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 10972, опубликованный 3 июня 2015
года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  координации деятельности дежурных диспетчерских служб РеспубликиПравилах
Казахстан, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. В состав взаимодействующих дежурных диспетчерских служб на территории
Республики Казахстан, в зоне ответственности территориального подразделения
Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики
Казахстан (далее – КЧС), входят:
      1) управления единой дежурно-диспетчерской службы (далее – УЕДДС)
территориального подразделения КЧС;
      2) центр оперативного управления, дежурная часть территориального органа
Министерства внутренних дел Республики Казахстан;
      3) диспетчерское подразделение станций скорой медицинской помощи местного
исполнительного органа;
      4) диспетчерское подразделение службы санитарной авиации Министерства
здравоохранения Республики Казахстан;
      5) дежурная служба территориального органа Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан;
      6) главный центр планирования воздушного движения республиканского
государственного предприятия "Казаэронавигация" Комитета гражданской авиации
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан;

      7) дежурные диспетчерские службы местного исполнительного органа,
осуществляющие контроль над аварийно-восстановительными работами на объектах
социальной и жилищно-коммунальной инфраструктуры;
      8) справочная служба операторов связи.".
       исключить;пункт 32
       исключить.приложение 3
      2. Комитету по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел
Республики Казахстан (Беккер В.Р.) в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский
центр правовой информации" для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
дел Республики Казахстан после его официального опубликования;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства внутренних дел
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан
генерал-майор полиции

Е. Тургумбаев

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  з д р а в о о х р а н е н и я
Республики Казахстан
      " " 2019 год
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  и н д у с т р и и  и
и н ф р а с т р у к т у р н о г о  р а з в и т и я
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
" " 2019 год

      " С О Г Л А С О В А Н "
К о м и т е т  н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
" " 2019 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан